



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00034/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.600.256/0001-65 - TODESCATO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	AREIA	METRO CÚBICO	180	R\$ 69,0000	R\$ 12.420,0000

Marca: JATOBA

Fabricante: MINERAÇÃO JATOBA

Modelo / Versão: M3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia média lavada.

174	TIJOLO	Milheiro	50	R\$ 250,0000	R\$ 12.500,0000
-----	--------	----------	----	--------------	-----------------

Marca: TODESCATO

Fabricante: TODESCATO

Modelo / Versão: 5X10X20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo cerâmico queimado de 5x10x20 cm (milheiro).

Total do Fornecedor: R\$ 24.920,0000

07.233.800/0001-00 - NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
181	TINTA PINTURA PREDIAL	Galão	50	R\$ 60,1800	R\$ 3.009,0000

Marca: TINTAS FENIX

Fabricante: NATIVA COM DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: TINTAS FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 42679 - Tinta esmalte sintético cinza platina (gl 3,6 lts), para uso industrial, resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Tipo acabamento alto brilho, diluente indicado solvente, método aplicação pistola, aplicação superfícies madeira e metal/interiores/exteriores. Alta resistência às intempéries. Resistente à variação de temperatura e condições meteorológicas brasileiras. Resistente à lavabilidade, material tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento 40 a 50 m2/gl/demão, prazo armazenagem 36, deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a Norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.2.1.1, deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante.

182	TINTA PINTURA PREDIAL	Galão	20	R\$ 62,2300	R\$ 1.244,6000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: TINTAS FENIX

Fabricante: NATIVA COM DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: TINTAS FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52121 - Tinta esmalte sintético, cor amarelo (galão c/ 3,6L), para uso industrial, resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Tipo acabamento alto brilho, diluente indicado solvente, método aplicação pistola, aplicação superfícies madeira e metal/interiores/exteriores. Alta resistência às intempéries. Resistente à variação de temperatura e condições meteorológicas brasileiras. Resistente à lavabilidade, material tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento 40 a 50 m2/gl/demão, prazo armazenagem 36, deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a Norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.2.1.1, deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante. Referência marca Sunivil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.

183	TINTA PINTURA PREDIAL	Galão	50	R\$ 58,6900	R\$ 2.934,5000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: TINTAS FENIX

Fabricante: NATIVA COM DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: TINTAS FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50996 - Tinta esmalte sintético cor azul del rey (galão com 3,6lt), para uso industrial, resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Tipo acabamento alto brilho, cor branco, diluente indicado solvente, método aplicação pistola, aplicação superfícies madeira e metal/interiores/exteriores. Alta resistência às intempéries. Resistente à variação de temperatura e condições meteorológicas brasileiras. Resistente à lavabilidade, material tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento 40 a 50 m2/gl/demão, prazo armazenagem 36, deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a Norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.2.1.1, deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante.

184	TINTA PINTURA PREDIAL	Galão	200	R\$ 58,0000	R\$ 11.600,0000
-----	-----------------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: TINTAS FENIX

Fabricante: NATIVA COM DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: TINTAS FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48931 - Tinta esmalte sintético cor branco (gl 3,6 lts), para uso industrial, resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Tipo acabamento alto brilho, diluente indicado solvente, método aplicação pistola, aplicação superfícies madeira e metal/interiores/exteriores. Alta resistência às intempéries. Resistente à variação de temperatura e condições meteorológicas brasileiras. Resistente à lavabilidade, material tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento 40 a 50 m2/gl/demão, prazo armazenagem 36, deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a Norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.2.1.1, deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante.

185	TINTA PINTURA PREDIAL	Galão	100	R\$ 58,0000	R\$ 5.800,0000
-----	-----------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: TINTAS FENIX

Fabricante: NATIVA COM DE TINTAS EIRELI

Modelo / Versão: TINTAS FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48932 - Tinta esmalte sintético cor preto (gl 3,6 lts). Tinta esmalte, para uso industrial, resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Tipo acabamento alto brilho, diluente indicado solvente, método aplicação pistola, aplicação superfícies madeira e metal/interiores/exteriores. Alta resistência às intempéries. Resistente à variação de temperatura e condições meteorológicas brasileiras. Resistente à lavabilidade, material tinta à base de resinas alquídicas/pigmentos, rendimento 40 a 50 m2/gl/demão, prazo armazenagem 36, deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a Norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.2.1.1, deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante.

Total do Fornecedor: R\$ 24.588,1000

08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	BLOCO DE VIDRO	Unidade	500	R\$ 17,7300	R\$ 8.865,0000

Marca: terperminas

Fabricante: terperminas

Modelo / Versão: Bloco de vidro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de vidro/elemento vazado incolor, veneziana, medidas 20x20x6cm

82	ROTULADOR	Rolo	100	R\$ 8,0900	R\$ 809,0000
----	-----------	------	-----	------------	--------------

Marca: thr

Fabricante: thr

Modelo / Versão: Fita Zebrada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Zebrada, sem adesivo, para Demarcação med. 70mm x 200m

105	PARAFUSO	Embalagem	10	R\$ 70,0000	R\$ 700,0000
-----	----------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo / Versão: Parafuso cabeça trombeta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso cabeça trombeta e ponta agulha (gn55), comprimento 55 mm, em aço fosfatizado, para fixar chapa de gesso em perfil drywall metálico máximo 0,7mm (embalagem com 500).

110	PARAFUSO	Embalagem	40	R\$ 45,0000	R\$ 1.800,0000
-----	----------	-----------	----	-------------	----------------

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo / Versão: Parafuso dry wall

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 35mm (embalagem com 500).

111	PARAFUSO	Embalagem	10	R\$ 55,0000	R\$ 550,0000
-----	----------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: vonder

Fabricante: vonder

Modelo / Versão: Parafuso dry wall

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 45mm (embalagem com 500).

112	PARAFUSO	Embalagem	10	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: Parafuso dry wall Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta broca (tb), comprimento 25mm (embalagem com 500).					
113	PARAFUSO	Embalagem	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: Parafuso dry wall Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta broca (tb), comprimento 35mm (embalagem com 500).					
114	PARAFUSO	Embalagem	10	R\$ 55,0000	R\$ 550,0000
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: Parafuso dry wall Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta broca (tb), comprimento 45mm (embalagem com 500)					
115	PARAFUSO	Embalagem	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: Parafuso dry wall Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lenticla e ponta agulha (la), largura 4,2 mm, comprimento 13mm (embalagem com 500).					
116	PARAFUSO	Embalagem	10	R\$ 65,0000	R\$ 650,0000
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: Parafuso dry wall Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lenticla e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13mm (embalagem com 500).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 15.274,0000
08.453.602/0001-06 - SUPERABRASIVOS INDUSTRIAL LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	DISCO CORTE	Unidade	100	R\$ 12,1300	R\$ 1.213,0000
Marca: PERFORMANCE Fabricante: PERFORMANCE Modelo / Versão: P-3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM. - 1					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.213,0000
08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ADESIVO USO GERAL	Frasco	200	R\$ 3,5400	R\$ 708,0000
Marca: ULTRA BOND Fabricante: GARIN Modelo / Versão: 5 GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano.					
9	DILUENTE TINTA	Embalagem	100	R\$ 8,8000	R\$ 880,0000
Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo / Versão: 900ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aguarrás - diluente para verniz, esmalte sintético imobiliário, tinta a óleo e limpeza em geral (embalagem com 900ml).					
27	BARRA AÇO	Unidade	50	R\$ 70,0000	R\$ 3.500,0000
Marca: IMPERIO Fabricante: IMPERIO METAIS Modelo / Versão: 80 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80cm e diametro minimo de 3cm					
56	CÂMARA AR PNEU	Unidade	50	R\$ 11,9000	R\$ 595,0000
Marca: AJAX Fabricante: AJAX Modelo / Versão: 3,25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de ar para carrinho de mão, 3,25" x 8"; garantia 3 meses					
91	IMPERMEABILIZANTE	Galão	50	R\$ 36,5300	R\$ 1.826,5000
Marca: NOVATROL Fabricante: NOVATINTAS Modelo / Versão: 3,6 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impermeabilizante à base de asfalto (galão c/ 3,6 litros).					
100	MOLDE DE BORRACHA	Metro	300	R\$ 1,7500	R\$ 525,0000
Marca: ARQUAPLUS Fabricante: ARQUAPLUS Modelo / Versão: 3/8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira cristal para nível, lisa, pvc transparente, 3/8" x1,5 mm.					
134	PINCEL DESENHO	Unidade	50	R\$ 2,5800	R\$ 129,0000
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 1.1/2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato (trincha) cerdas gris 1.1/2 " (38 mm).					
143	PNEU CARRINHO MÃO	Unidade	50	R\$ 26,5300	R\$ 1.326,5000
Marca: AJAX Fabricante: AJAX Modelo / Versão: 3,25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu para carrinho de mão, 2 lonas, 3,25" x 8; carga máxima: 150 kg; garantia 3 meses.					
147	MADEIRA - TORA	Unidade	30	R\$ 214,5000	R\$ 6.435,0000
Marca: PEROBINHA Fabricante: EDINHO MADEIRAS Modelo / Versão: 6X25CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha de madeira não aparelhada *6 x 25* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.					
152	RÉGUA PEDREIRO	UNIDADE	30	R\$ 30,3000	R\$ 909,0000
Marca: DS Fabricante: DS Modelo / Versão: 660 GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua bitubular em alumínio para pedreiro 660grs 2mts x 1 ".					
155	ARGAMASSA	QUILOGRAMA	500	R\$ 2,4800	R\$ 1.240,0000
Marca: PLASMAR Fabricante: PLASMAR Modelo / Versão: CINZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rejunte para piso e revestimento cerâmico, cor cinza platina.					
159	ROLO PINTURA PREDIAL	UNIDADE	100	R\$ 8,2300	R\$ 823,0000
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 23CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo).					
160	ROLO PINTURA PREDIAL	Unidade	100	R\$ 10,5000	R\$ 1.050,0000
Marca: PAG Fabricante: PAG Modelo / Versão: 23CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de lã de carneiro 23 cm (sem cabo).					
162	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 11,0400	R\$ 5.520,0000

Marca: MINAS CALHAS					
Fabricante: MINAS CALHAS					
Modelo / Versão: CH 26 CORTE 25CM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rufo externo de chapa de aço galvanizada nº 26, corte 25 cm.					
164	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 14,5800	R\$ 7.290,0000
Marca: MINAS CALHAS					
Fabricante: MINAS CALHAS]					
Modelo / Versão: CH 26 CORTE 33					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rufo externo/interno de chapa de aço galvanizada nº 26, corte 33 cm					
165	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 21,9000	R\$ 10.950,0000
Marca: MINAS CALHAS					
Fabricante: MINAS CALHAS					
Modelo / Versão: CH 26 CORTE 50 CM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rufo interno de chapa de aço galvanizada nº 26, corte 50 cm					
166	SELADOR	Embalagem	50	R\$ 55,0000	R\$ 2.750,0000
Marca: MARTINS					
Fabricante: MARTINS TINTAS					
Modelo / Versão: 18 LITROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selador acrílico para paredes internas/externas - lata de 18 litros					
167	REDUTOR DE TINTA	Embalagem	1000	R\$ 8,0700	R\$ 8.070,0000
Marca: ITAQUA					
Fabricante: ITAQUA					
Modelo / Versão: 900 ML					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solvente líquido, para tintas e vernizes, base alquida, teor máximo benzeno 1 PER, teor máximo enxofre 1 PER, ponto fulgor 38°C, ponto fusão 216°C, teor aromáticos 5 a 7 PER, teor alifáticos 93 a 95 PER, viscosidade 1,15 CST (embalagem com 1 litro).					
192	VERNIZ	Galão	50	R\$ 65,0000	R\$ 3.250,0000
Marca: EUCATEX					
Fabricante: EUCATEX					
Modelo / Versão: 3,6 LITROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz sintético brilhante para madeira, cor imbuia, com filtro solar, uso interno e externo (base solvente) (galão c/ 3,6 litros)					
193	VERNIZ	Galão	50	R\$ 64,3700	R\$ 3.218,5000
Marca: EUCATEX					
Fabricante: EUCATEX					
Modelo / Versão: 3,6 LITROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz sintético brilhante para madeira, cor mogno, com filtro solar, uso interno e externo (base solvente) (galão c/ 3,6 litros).					
194	VERNIZ	Galão	50	R\$ 65,0000	R\$ 3.250,0000
Marca: EUCATEX					
Fabricante: EUCATEX					
Modelo / Versão: 3,6 LITROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz sintético brilhante para madeira, incolor, com filtro solar, uso interno e externo (base solvente) (galão c/ 3,6 litros).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 64.245,5000
08.725.008/0001-27 - AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	50	R\$ 6,2200	R\$ 311,0000
Marca: ALUREM					
Fabricante: ALUREM					
Modelo / Versão: ALUREM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braço / cano para chuveiro elétrico, em alumínio, 30 cm x 1/2 " .					
79	ESQUADRO	Unidade	20	R\$ 14,9900	R\$ 299,8000
Marca: PREMIUM					
Fabricante: PREMIUM					
Modelo / Versão: PREMIUM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro de aço 12 " (300 mm) e cabo de alumínio					
132	PINCEL DESENHO	Unidade	50	R\$ 2,8700	R\$ 143,5000
Marca: VONDER					
Fabricante: VONDER					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato nº12					
133	PINCEL DESENHO	Unidade	60	R\$ 3,4800	R\$ 208,8000
Marca: VONDER					
Fabricante: VONDER					
Modelo / Versão: VONDER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato nº18.					
161	ROLO PINTURA PREDIAL	Unidade	500	R\$ 2,2000	R\$ 1.100,0000
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: COMPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo para pintura, em espuma, 9cm, com cabo.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.063,1000
09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ARAME	Kilo	50	R\$ 13,3500	R\$ 667,5000
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Modelo / Versão: N18					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6698 - Arame galvanizado, 18 BWG, 1,24mm (0,009 kg/m).					
106	PARAFUSO	Embalagem	5	R\$ 1.500,0000	R\$ 7.500,0000
Marca: BELENUS					
Fabricante: BELENUS					
Modelo / Versão: 1/2X75					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129381 - Parafuso de aço tipo chumbador parabolt, diametro 1/2, comprimento 75mm (embalagem com 500).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 8.167,5000
13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103	MASSA PLÁSTICA	Embalagem	300	R\$ 7,3400	R\$ 2.202,0000
Marca: LUZCOLOR PREMIUM					
Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 18744 - Massa plástica. Prazo de validade mínimo de 03 meses (embalagem com 300 gramas).					
175	TINTA PINTURA PREDIAL	Embalagem	50	R\$ 166,3900	R\$ 8.319,5000
Marca: LUZCOLOR PREMIUM					
Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 129427 - Tinta acrílica premium, cor branco fosco - lata de 18 litros.					
176	TINTA PINTURA PREDIAL	Embalagem	20	R\$ 151,8100	R\$ 3.036,2000
Marca: LUZCOLOR PREMIUM					
Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 129421 - Tinta acrílica premium para piso - cor amarela - lata de 18 litros					
177	TINTA PINTURA PREDIAL	Embalagem	20	R\$ 157,3200	R\$ 3.146,4000
Marca: LUZCOLOR PREMIUM					
Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Modelo / Versão: LUZCOLOR PREMIUM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 129422 - Tinta acrílica premium para piso - cor azul - lata de 18 litros					

178	TINTA PINTURA PREDIAL	Embalagem	20	R\$ 163,2200	R\$ 3.264,4000
Marca: LUZZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: LUZZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 129423 - Tinta acrílica premium para piso - cor branca - lata de 18 litros					
179	TINTA PINTURA PREDIAL	Embalagem	20	R\$ 157,4400	R\$ 3.148,8000
Marca: LUZZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: LUZZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 129424 - Tinta acrílica premium para piso - cor preta - lata de 18 litros.					
186	TINTA PINTURA PREDIAL	Galão	50	R\$ 149,9900	R\$ 7.499,5000
Marca: LUZZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: LUZZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 57198 - Tinta látex pva Azul Del Rey , tipo premium, auto rendimento, resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e carboxilados, bactericida e fungicida, sem odor, fornecida em lata/galão com 18 litros. de excelente qualidade. deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a Norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.5.1 , tipo premium. deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante. Referência marca Suvinil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.					
187	TINTA PINTURA PREDIAL	Embalagem	100	R\$ 119,9900	R\$ 11.999,0000
Marca: LUZZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: LUZZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 62206 - Tinta látex pva cor Branco Neve tipo premium, auto rendimento, resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e carboxilados, bactericida e fungicida, sem odor, fornecida em lata/galão com 18 litros. de excelente qualidade. deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a Norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.5.1 , tipo premium. deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante. Referência marca Suvinil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.					
188	TINTA PINTURA PREDIAL	Galão	50	R\$ 139,9900	R\$ 6.999,5000
Marca: LUZZCOLOR PREMIUM Fabricante: LUZZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: LUZZCOLOR PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 57197 - Tinta látex pva cor Marfim tipo premium, auto rendimento, resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e carboxilados, bactericida e fungicida, sem odor, fornecida em lata/galão com 18 litros. de excelente qualidade. deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a Norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.5.1 , tipo premium. deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante. Referência marca Suvinil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 49.615,3000

15.025.286/0001-37 - F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	DISCO CORTE	Unidade	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000
Marca: DOUBLE A Fabricante: DOUBLE A Modelo / Versão: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM, FURO DE 25 MM. VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL .VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS E ENTREGA EM 15 DIAS CORRIDOS,					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.750,0000

15.242.539/0001-24 - COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 19,9200	R\$ 9.960,0000
Marca: ALFECHAPAS Fabricante: ALFECHAPAS Modelo / Versão: ALFECHAPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129277 - Calha de chapa de aço galvanizado, para água furçada, nº 26, corte 40 cm					
48	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 20,4800	R\$ 10.240,0000
Marca: ALFECHAPAS Fabricante: ALFECHAPAS Modelo / Versão: ALFECHAPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129279 - Calha platibanda de chapa de aço galvanizada nº 26, corte 45cm.					
49	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 56,5500	R\$ 28.275,0000
Marca: ALFECHAPAS Fabricante: ALFECHAPAS Modelo / Versão: ALFECHAPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129282 - Calha quadrada de chapa de aço galvanizada nº 24, corte 100cm					
51	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 25,1900	R\$ 12.595,0000
Marca: ALFECHAPAS Fabricante: ALFECHAPAS Modelo / Versão: ALFECHAPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129286 - Calha quadrada de chapa de aço galvanizada nº 24, corte 50cm.					
52	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 15,4400	R\$ 7.720,0000
Marca: ALFECHAPAS Fabricante: ALFECHAPAS Modelo / Versão: ALFECHAPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129287 - Calha quadrada de chapa de aço galvanizada nº 26, corte 33cm.					
80	PISO ANTIDERRAPANTE - LAMINADO	Rolo	25	R\$ 36,8700	R\$ 921,7500
Marca: TEK BOND Fabricante: TEK BOND Modelo / Versão: TEK BOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129319 - Fita Adesiva Antiderrapante Transparente para Piso de Banheiro - 50mm x 5m , resistente a água, mofo e bolor.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 69.711,7500

16.650.817/0001-45 - MADEIREIRA IPIRANGA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	BATENTE PORTA	Jogo	20	R\$ 98,0000	R\$ 1.960,0000
Marca: ipiranga Fabricante: ipiranga Modelo / Versão: comum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Batente/ portal/ aduela/ marco macico, e= 3 cm, l= 13 cm, 100cm x 210cm, em madeira, cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da regioã (nao inclui alizares).					
29	BATENTE PORTA	Jogo	20	R\$ 107,3300	R\$ 2.146,6000
Marca: ipiranga Fabricante: ipiranga Modelo / Versão: comum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129260 - Batente/ portal/aduela/ marco macico, e= 3 cm, l= 15 cm, 60 cm x 120 cm x 210 cm, em madeira cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da regioã (nao inclui alizares)					
30	BATENTE PORTA	Jogo	10	R\$ 79,6100	R\$ 796,1000
Marca: ipiranga Fabricante: ipiranga Modelo / Versão: comum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129259 - Batente/ portal/ aduela/ marco macico, e= 3 cm, l= 7 cm, 100 cm x 210 cm, em madeira cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da regioã (nao inclui alizares)					
42	CAIBRO	Unidade	100	R\$ 55,8600	R\$ 5.586,0000
Marca: ipiranga Fabricante: ipiranga Modelo / Versão: beneficiado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de madeira aparelhada 6 x 8 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente - peça de 6,00m					
43	CAIBRO	Unidade	50	R\$ 44,2800	R\$ 2.214,0000

Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de madeira nao aparelhada 5 x 6 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente - peça de 6,00m					
44	CAIBRO	Unidade	100	R\$ 55,8600	R\$ 5.586,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caibro de madeira nao aparelhada 6 x 8 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente - peça de 6,00m.					
89	GUARNIÇÃO	Metro	200	R\$ 2,9600	R\$ 592,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: comum					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guarnição/ alizar/ vista macica, e= 1 cm, l= 4,5 cm, em cedrinho/ angelim comercial/ eucalipto/ curupixa/ peroba/ cumaru ou equivalente da região.					
96	MADEIRA CONSTRUÇÃO	Unidade	150	R\$ 6,5300	R\$ 979,5000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: comum					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira roliça sem tratamento, eucalipto ou equivalente da região, h = 3 m, d = 16 a 19 cm (para escoramento).					
144	PORTAS	Unidade	50	R\$ 161,8700	R\$ 8.093,5000
Marca: Oregon					
Fabricante: Oregon					
Modelo / Versão: Sarrafeada					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 100 x 210 cm, e = 35 mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura.					
145	PORTAS	Unidade	100	R\$ 149,7300	R\$ 14.973,0000
Marca: Oregon					
Fabricante: Oregon					
Modelo / Versão: sarrafeada					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 80 x 210 cm, e = 35 mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura.					
146	PORTAS	Unidade	50	R\$ 147,3000	R\$ 7.365,0000
Marca: Oregon					
Fabricante: Oregon					
Modelo / Versão: Sarrafeada					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 90 x 210 cm, e = 35 mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura.					
148	MADEIRA - TORA	Unidade	30	R\$ 237,0000	R\$ 7.110,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha de madeira não aparelhada *6 x 30* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.					
149	MADEIRA - TORA	Unidade	10	R\$ 279,3000	R\$ 2.793,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pranchão de madeira não aparelhada *8 x 30* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.					
156	RIPAMENTO PARA TELHADO	Metro	500	R\$ 1,5200	R\$ 760,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: Aparelhada					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ripa de madeira aparelhada 1,5 x 5 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.					
157	RIPAMENTO PARA TELHADO	Metro	1000	R\$ 1,6300	R\$ 1.630,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ripa de madeira não aparelhada 1,5 x 5 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.					
158	RIPAMENTO PARA TELHADO	Metro	1000	R\$ 1,2000	R\$ 1.200,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ripa de madeira não aparelhada 1 x 3* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.					
195	MADEIRA - TORA	Unidade	50	R\$ 72,3600	R\$ 3.618,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: Aparelhada					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de madeira aparelhada 6 x 12 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.					
196	MADEIRA - TORA	Unidade	50	R\$ 106,8600	R\$ 5.343,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: Aparelhada					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de madeira aparelhada 6 x 16 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.					
197	MADEIRA - TORA	Unidade	250	R\$ 85,8000	R\$ 21.450,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de madeira não aparelhada 6 x 12 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.					
198	MADEIRA - TORA	Unidade	250	R\$ 116,7600	R\$ 29.190,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de madeira não aparelhada 6 x 16 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m					
199	MADEIRA - TORA	Unidade	50	R\$ 153,3600	R\$ 7.668,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de madeira não aparelhada 6 x 20 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.					
200	MADEIRA - TORA	Unidade	50	R\$ 158,0400	R\$ 7.902,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viga de madeira não aparelhada 8 x 16 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m					
201	MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	250	R\$ 76,6800	R\$ 19.170,0000
Marca: ipiranga					
Fabricante: ipiranga					
Modelo / Versão: beneficiado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO VIGOTA, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM					
				Total do Fornecedor:	R\$ 158.125,7000
19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	DESEMPENADEIRA MANUAL	Unidade	20	R\$ 7,5000	R\$ 150,0000

Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: COMPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira de aço dentada 12 x *25* cm, dentes 8 x 8 mm, cabo fechado de madeira					
72	DESEMPENADEIRA MANUAL	Unidade	20	R\$ 7,5000	R\$ 150,0000
Marca: COMPEL					
Fabricante: COMPEL					
Modelo / Versão: COMPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira de aço lisa 12 x *25* cm com cabo fechado de madeira.					
73	DESEMPENADEIRA MANUAL	Unidade	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000
Marca: CDK					
Fabricante: CDK					
Modelo / Versão: CDK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira plástica lisa *14 x 27* cm.					
77	ESPÁTULA	UNIDADE	20	R\$ 3,6000	R\$ 72,0000
Marca: ATLAS					
Fabricante: ATLAS					
Modelo / Versão: ATLAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espatula lisa de plastico, largura 10 cm					
78	ESPUMA	TUBO 500,00 G	120	R\$ 17,1500	R\$ 2.058,0000
Marca: M PRIME					
Fabricante: M PRIME					
Modelo / Versão: M PRIME					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espuma expansiva de poliuretano, aplicação manual (emb. com 500 ml).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.550,0000
19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	BARRA AÇO	Unidade	10	R\$ 269,9500	R\$ 2.699,5000
Marca: Moldenox					
Fabricante: Moldenox					
Modelo / Versão: Moldenox					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de apoio lavatório de canto, em aço inox polido e diâmetro de 3cm.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.699,5000
20.892.519/0001-39 - ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 25,9200	R\$ 12.960,0000
Marca: SANNOX					
Fabricante: SANNOX INDUSTRIA					
Modelo / Versão: CALHA GALVANIZADA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calha de chapa de aço galvanizado, para água furtada, nº 26, corte 50 cm					
47	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 16,9500	R\$ 8.475,0000
Marca: SANNOX					
Fabricante: SANNOX INDUSTRIA					
Modelo / Versão: CALHA MOLDURA GALV.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calha moldura americana de chapa de aço galvanizada nº 26, corte 33cm					
180	TINTA PINTURA PREDIAL	Embalagem	20	R\$ 155,0000	R\$ 3.100,0000
Marca: BEMA					
Fabricante: BEMA TINTAS					
Modelo / Versão: BEMAPISO PREMIUM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium para piso - cor vermelha - lata de 18 litros.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 24.535,0000
21.366.659/0001-36 - PLANETA ACESSIVEL COMERCIO DE PRODUTOS PARA ACESSIBILID					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	BARRA AÇO	Unidade	10	R\$ 125,9000	R\$ 1.259,0000
Marca: Planeta Acessível					
Fabricante: Planeta Acessível					
Modelo / Versão: barra de apoio angular					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de Apoio Angular em aço Inox polido, 60cm					
23	BARRA AÇO	Unidade	20	R\$ 165,9000	R\$ 3.318,0000
Marca: Planeta Acessível					
Fabricante: Planeta Acessível					
Modelo / Versão: Barra de Apoio em L					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de Apoio em "L" 80x80 em aço inox Polido					
24	BARRA AÇO	Unidade	20	R\$ 165,9000	R\$ 3.318,0000
Marca: Planeta Acessível					
Fabricante: Planeta Acessível					
Modelo / Versão: Barra de apoio Articulado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de Apoio Articulado em Aço inox Polido 70cm					
26	BARRA AÇO	Unidade	10	R\$ 189,0000	R\$ 1.890,0000
Marca: Planeta Acessível					
Fabricante: Planeta Acessível					
Modelo / Versão: barra de apoio para lavatório					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de apoio para Lavatório em aço inox Polido					
				Total do Fornecedor:	R\$ 9.785,0000
26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CONEXÃO HIDRÁULICA	Unidade	300	R\$ 10,5700	R\$ 3.171,0000
Marca: Forte					
Fabricante: Forte					
Modelo / Versão: -					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bocal para calha pluvial, diâmetro da saída entre 70 e 100 mm, para drenagem predial.					
54	CAL VIVA	Embalagem	100	R\$ 9,6800	R\$ 968,0000
Marca: Castelo					
Fabricante: Castelo					
Modelo / Versão: -					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal hidratada CH-I para argamassas (saco c/ 20kg).					
55	CAL VIVA	Embalagem	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: costelo					
Fabricante: Costelo					
Modelo / Versão: -					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal hidratada para Pintura (saco c/ 20kg).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 5.139,0000
26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
189	TRAVA QUEDA (EPI)	Unidade	50	R\$ 117,5000	R\$ 5.875,0000
Marca: mgcinto					
Fabricante: mgcinto					
Modelo / Versão: mgcinto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trava-quadras em aço para corda de 12 mm, extensor de 25 x 300 mm, com mosquetão tipo gancho trava dupla.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 5.875,0000
27.619.368/0001-99 - LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
138	REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	100	R\$ 63,9900	R\$ 6.399,0000

Marca: Daud

Fabricante: Daud

Modelo / Versão: Alerta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO TÁTIL EM BORRACHA - ALERTA COR AZUL - 25 X 25 CM, antiderrapante e hipoalergênico, espessura 5 mm, resistência a tráfego de pessoas, limpeza com água e sabão neutro, garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. (Caixa contém 16 peças por m²). Prazo de Entrega :30 (trinta) dias . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE GARANTIA : 12 (doze) meses .Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e anexos. Declaramos que todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos nos preços designados na proposta.

139	REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	100	R\$ 63,9900	R\$ 6.399,0000
-----	-------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: Daud

Fabricante: Daud

Modelo / Versão: Direcional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO TÁTIL EM BORRACHA - DIRECIONAL COR AZUL - 25 X 25 CM -antiderrapante e hipoalergênico, espessura 5 mm, resistência a tráfego de pessoas, limpeza com água e sabão neutro, garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. (Caixa contém 16 peças por m²).Prazo de Entrega :30 (trinta) dias . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE GARANTIA : 12 (doze) meses .Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e anexos. Declaramos que todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos nos preços designados na proposta.

Total do Fornecedor: R\$ 12.798,0000

28.358.030/0001-93 - ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
151	CABO ROLO DE PINTURA	Unidade	10	R\$ 26,3900	R\$ 263,9000

Marca: rom

Fabricante: roma

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129347 - Prolongador/extensor para rolo de pintura 3m.

Total do Fornecedor: R\$ 263,9000

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ADESIVO USO GERAL	Kilo	10	R\$ 37,1200	R\$ 371,2000

Marca: RESIMAT

Fabricante: RESIMAT

Modelo / Versão: 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129239 - Adesivo estrutural a base de resina epoxi para injecao em trincas, bicomponente, baixa viscosidade (emb. com 1Kg).

16	ARGAMASSA	Embalagem	100	R\$ 20,8400	R\$ 2.084,0000
----	-----------	-----------	-----	-------------	----------------

Marca: URSO POLAR

Fabricante: URSO POLAR

Modelo / Versão: ACIII

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129371 - Argamassa colante tipo AC-III (saco 20kg).

18	ARGAMASSA	Caixa	20	R\$ 36,3400	R\$ 726,8000
----	-----------	-------	----	-------------	--------------

Marca: RESIMAT

Fabricante: RESIMAT

Modelo / Versão: RESITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129244 - Argamassa polimerica impermeabilizante semiflexivel, bicomponente (membrana impermeabilizante acrilica - caixa 18kg).

60	TELA CHAPA DE AÇO CORRUGADA	Unidade	50	R\$ 56,1200	R\$ 2.806,0000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: GYPSON

Fabricante: GYPSON

Modelo / Versão: 12,5MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129290 - Chapa de gesso acartonado, resistente a umidade (ru), cor verde, e = 12,5 mm, 1200 x 1800 mm (l x c).

61	TELA CHAPA DE AÇO CORRUGADA	Unidade	200	R\$ 39,6800	R\$ 7.936,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: GYPSON

Fabricante: GYPSON

Modelo / Versão: 12,5MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129292 - Chapa de gesso acartonado, standard (st), cor branca, e = 12,5 mm, 1200 x 1800 mm (l x c)

67	CORDA FIBRA	ROLO 00000100,00 M	15	R\$ 368,0000	R\$ 5.520,0000
----	-------------	--------------------	----	--------------	----------------

Marca: PLASMODIA

Fabricante: PLASMODIA

Modelo / Versão: 12MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129305 - Corda de poliamida 12 mm tipo bombeiro, para trabalho em altura - rolo com 100 metros.

68	PIA	Unidade	50	R\$ 121,2800	R\$ 6.064,0000
----	-----	---------	----	--------------	----------------

Marca: TECNOCUBA

Fabricante: TECNOCUBA

Modelo / Versão: 304

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129306 - Cuba aço inox (AISI 304) de embutir com válvula de 3 1/2 ', de 56 x 33 x 12 cm.

69	CUBA	UNIDADE	20	R\$ 84,6700	R\$ 1.693,4000
----	------	---------	----	-------------	----------------

Marca: CELITE

Fabricante: CELITE

Modelo / Versão: BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, DIMENSÕES 350 X 450 MM, COR BRANCA, TIPO EMBUTIR, APLICAÇÃO BANHEIRO

85	ZARCÃO	Galão	500	R\$ 49,0000	R\$ 24.500,0000
----	--------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: BEMA

Fabricante: BEMA

Modelo / Versão: CINZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 70072 - Fundo industrial para ferragens utilizado na proteção de superfícies de aço carbono em sua composição. Fosco ,cor cinza, galão (3,6L) 4,507kg. Rendimento teórico por galão(3,6L):VOC(Método EPA 24):428g/L.

135	PISO ANTIDERRAPANTE - LAMINADO	Metro ²	1000	R\$ 36,0800	R\$ 36.080,0000
-----	--------------------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: KRATOS

Fabricante: KRATOS

Modelo / Versão: 43826

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 67284 - Piso KRATOS,formato 42x42cm,alto tráfego, PEI5. Referência: Cód.43826 (para reposição)

140	PAINEL PRÉ-FABRICADO	UNIDADE	50	R\$ 120,9600	R\$ 6.048,0000
-----	----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BRASILT

Fabricante: BRASILT

Modelo / Versão: 6MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL CIMENTÍCIO LISO 6MM 1,20X3M

150	PRENDEDOR PORTA	UNIDADE	500	R\$ 6,8000	R\$ 3.400,0000
-----	-----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: PISO/PORTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR PORTA, MATERIAL ZAMAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO OU PORTA

154	ARGAMASSA	QUILOGRAMA	300	R\$ 2,4000	R\$ 720,0000
-----	-----------	------------	-----	------------	--------------

Marca: URSO POLAR

Fabricante: WEBER

Modelo / Versão: BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, COR BRANCA, TIPO REJUNTE

Total do Fornecedor: R\$ 97.949,4000

30.104.788/0001-47 - COMERCIAL CARMO SION LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ARGAMASSA	Galão	10	R\$ 33,5500	R\$ 335,5000

Marca: VIAPOL

Fabricante: VIAPOL

Modelo / Versão: Aditivo acelerador de pega

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo acelerador de pega e endurecimento para argamassas e concretos - galão de 3,6l.

8	ARGAMASSA	Galão	50	R\$ 27,9900	R\$ 1.399,5000
---	-----------	-------	----	-------------	----------------

Marca: VIAPOL

Fabricante: VIAPOL

Modelo / Versão: Aditivo adesivo líquido para argamassas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo adesivo líquido para argamassas de revestimentos cimentícios - galão de 3,6l.

12	ARAME	Kilo	160	R\$ 8,3600	R\$ 1.337,6000
<p>Marca: ArcelorMittal Fabricante: ArcelorMittal Modelo / Versão: Arame recozido 16 BWG, 1,60 mm (0,016 kg/m). Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame recozido 16 BWG, 1,60 mm (0,016 kg/m).</p>					
13	ARAME	Kilo	100	R\$ 8,0800	R\$ 808,0000
<p>Marca: ArcelorMittal Fabricante: ArcelorMittal Modelo / Versão: Arame recozido 18 BWG, 1,25 mm (0,01 kg/m). Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame recozido 18 BWG, 1,25 mm (0,01 kg/m).</p>					
15	ARGAMASSA	Embalagem	200	R\$ 14,0000	R\$ 2.800,0000
<p>Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo / Versão: Argamassa colante AC-II (saco 20kg). Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa colante AC-II (saco 20kg).</p>					
17	ARGAMASSA	Embalagem	100	R\$ 20,6400	R\$ 2.064,0000
<p>Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo / Versão: Argamassa piso sobre piso (saco 20kg). Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa piso sobre piso (saco 20kg).</p>					
36	BLOCO DE CONCRETO	Unidade	5000	R\$ 1,4000	R\$ 7.000,0000
<p>Marca: BLOCO SIGMA Fabricante: BLOCO SIGMA Modelo / Versão: Bloco vedação concreto medidas 9x19x39cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco vedação concreto medidas 9x19x39cm (classe c - nbr 6136).</p>					
40	BRITA	Metro ³	30	R\$ 120,7900	R\$ 3.623,7000
<p>Marca: IRMÃOS MACHADO Fabricante: PEDREIRA IRMÃOS MACHADO Modelo / Versão: Brita nº 0. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita nº 0.</p>					
92	REVESTIMENTO PISO	Metro ²	200	R\$ 38,2500	R\$ 7.650,0000
<p>Marca: ECOPIPOS Fabricante: ECOPIPOS Modelo / Versão: Ladrilho hidráulico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ladrilho hidráulico, 20 x 20 cm, e= 2 cm, tátil alerta ou direcional, amarelo.</p>					
97	MANGUEIRA JARDIM	METRO	200	R\$ 1,9900	R\$ 398,0000
<p>Marca: PLASTIC Fabricante: PLASTIC Modelo / Versão: Mangueira cristal, lisa, pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira cristal, lisa, pvc transparente, 1/2" x 2 mm.</p>					
98	MOLDE DE BORRACHA	Metro	200	R\$ 1,1900	R\$ 238,0000
<p>Marca: PLASTIC Fabricante: PLASTIC Modelo / Versão: Mangueira cristal, lisa, pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira cristal, lisa, pvc transparente, 1/4" x 1,5 mm.</p>					
99	MOLDE DE BORRACHA	Metro	300	R\$ 3,6400	R\$ 1.092,0000
<p>Marca: PLASTIC Fabricante: PLASTIC Modelo / Versão: Mangueira cristal, lisa, pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira cristal, lisa, pvc transparente, 3/4" x 2 mm.</p>					
163	CALHA DE ALUMÍNIO	Metro	500	R\$ 14,7800	R\$ 7.390,0000
<p>Marca: REI CALHAS Fabricante: REI CALHAS Modelo / Versão: Rufo externo de chapa de aço galvanizada nº 26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rufo externo de chapa de aço galvanizada nº 26, corte 28 cm.</p>					

Total do Fornecedor: R\$ 36.136,3000

Valor Global da Ata: R\$ 617.405,0500



Voltar